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Hantering av valsedlar som ej distribueras av 
valmyndigheten vid allmänna val

Ärendebeskrivning
Valnämnden har att besluta om hur valsedlar som ej distribueras av valmyndigheten ska 
hanteras. Beslutet föreslås gälla vid allmänna val tillsvidare och inte avgränsas till 
Europaparlamentsvalet 2024.

Förvaltningens yttrande
Enligt vallagen måste kommunen säkerställa att valsedlar för vissa partier tillhandahålls i val- 
och röstningslokaler. Väljarna ska ha tillgång till valsedlar med enbart valbeteckning, 
valsedlar med parti- och valbeteckning för val till riksdagen samt region- och 
kommunfullmäktige. Bestämmelsen gäller för de partier som vid något av de två senaste 
riksdagsvalen har fått mer än 1 procent av rösterna i hela landet och för de partier som för 
val till region- och kommunfullmäktige redan är representerade där.

Gällande valet till Europaparlamentet ska väljarna ha tillgång till valsedlar med parti- och 
valbeteckning för varje parti som vid något av de två senaste valen till Europaparlamentet 
har fått mer än 1 procent av rösterna i hela landet eller valsedlar med parti- och 
valbeteckning samt uppgifter om kandidater om ett sådant parti deltar med endast en 
valsedel.

Övriga partier som anmält deltagande i något av valen har rätt att få sina valsedlar utlagda i 
val- och röstningslokaler av röstmottagarna. Kommunen har dock inget ansvar enligt 
vallagen att distribuera eller se till att dessa valsedlar finns tillgängliga i lokalerna under hela 
eller delar av röstningsperioden. Partierna ansvarar därmed själva för att lämna dessa 
valsedlar till respektive lokal och i den omfattning som partierna själva bedömer vara 
tillräcklig.

Vissa kommuner väljer att frivilligt hantera distributionen av samtliga deltagande partiers 
valsedlar till val- och röstningslokaler. Valmyndigheten påpekar i sitt ställningstagande att ett 
sådant åtagande behöver ske på ett likvärdigt sätt för samtliga partier som deltar i valet. 
Valnämndens kansli bedömer att det skulle möta betydande svårigheter att upprätthålla en 
likvärdig hantering av valsedlar för alla deltagande partier. Valnämndens kansli bedömer 
även att ett sådant åtagande skulle öka administrationen för valnämnden betydligt samt 
försvåra logistik i samband med valet. Valnämndens kansli föreslår därför att valnämnden 
beslutar att endast distribuera de valsedlar som stadgas enligt vallagen och som 
valmyndigheten tillhandahåller. Förslaget är i linje med valnämndens tidigare beslut i frågan.

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.



Förslag till beslut
Valnämnden tillhandahåller vid allmänna val de valsedlar som valmyndigheten distribuerar. 
Övriga valsedlar ansvarar varje parti för att tillhandahålla respektive röstnings- eller vallokal. 

Bilagor
Vägledande ställningstagande om distribution av valsedlar, dnr VAL-885

Beslutet ska skickas till
Valnämndens kansli

Cecilia Knutsson Malin Lindholm
Stabschef Kommunjurist

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-02-02
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